
INFORMACE K PROVOZU ŠKOLY OD 1. 9. 2021 

1. Od žáků/studentů se před prvním příchodem do školy nevyžaduje 

prohlášení o bezinfekčnosti. 

2. Nejsou stanovena žádná závazná plošná pravidla pro organizaci 

vstupu žáků/studentů do budovy školy a pohybu osob před 

budovou školy.  

3. Při zahájení prezenčního vzdělávání proběhne SCREENINGOVÉ 

TESTOVÁNÍ žáků/studentů, a to v rozsahu 3 antigenních testů. 

První test bude proveden 1. září a dále se testuje v termínech  

6. září a 9. září 2021. 

4. Testování nepodstupují děti a žáci, kteří splní podmínky stanovené 

pro bezinfekčnost po očkování (14 dnů po plně dokončeném 

očkování) nebo po prodělaném onemocnění covid-19 (po dobu 180 

dní od prvního pozitivního testu na covid-19), případně 

žák/student, který doloží negativní výsledek testu provedeného v 

odběrovém místě. 

5. Po skončení screeningového testování bude další testování 

pokračovat pouze na lokální úrovni v návaznosti na aktuální vývoj 

místní epidemiologické situace (určí KHS Liberec).. 

6. Pokud se žák/student screeningovému testování nepodrobí, bude 

se moci prezenční výuky účastnit, ale za podmínek nastavených 

mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví (použití ochrany 

dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole a školském 

zařízení). Uvedená opatření budou v platnosti po celou dobu trvání 

screeningového testování. 

7. Ve škole se dodržují zásady osobní a respirační hygieny (mytí 

rukou, dezinfekce, ochrana dýchacích cest při příchodu do školy a 

pohybu po škole, řádné provětrání, úklid a dezinfekci všech 

užívaných prostor). 

8. Pohyb zákonných zástupců žáků a studentů a dalších osob uvnitř 

budovy škol je přísně omezen. 

9. V případě konkrétních mimořádných situací spojených s 

onemocněním covid-19 škola vždy postupuje podle pokynů KHS a 

dodržuje všechna aktuálně platná mimořádná opatření vyhlášená 

KHS Liberec nebo plošně Ministerstvem zdravotnictví. 


